
Air Bank a.s. / Evropská 2690/17 / 160 00 Praha 6 / IČO 29045371 
Společnost zapsaná u rejstříkového soudu v Praze, spisová značka B 16013.

1
2
5

7
/2

4
/0

1

1/4

Podmínky Výhod za věrnost

Tyto podmínky marketingové akce Výhody za věrnost (dále jen „podmínky“) popisují, jak díky aktivnímu využívání 

našich služeb můžete získat balíček Platím s Air Bank nebo Žiju s Air Bank, se kterými se pojí nárok na jednotlivé 

výhody za věrnost (dále jen „výhody“). 

Výhody mohou spočívat ve zvýhodnění našich bankovních služeb, které Vám poskytujeme nebo můžeme poskytovat 

podle příslušných smluvních ujednání na základě Vaší nepodnikatelské rámcové smlouvy, případně může jít i o jinou 

výhodu poskytovanou přímo námi nebo i třetí stranou. 

Kdo všechno a jak může výhody z balíčků získat 

Každý náš klient s vlastní rámcovou smlouvou pro nepodnikatele, který v kalendářním měsíci splní podmínky pro 

získání balíčku Platím s Air Bank nebo Žiju s Air Bank, může následující kalendářní měsíc čerpat výhody, které daný 

balíček obsahuje. 

V některých případech je potřeba splnit i další předpoklady, které v těchto podmínkách uvádíme dále u jednotlivých 

výhod.

Jaké balíčky rozlišujeme a jak je získat

Níže v tabulce najdete stručné rozčlenění jednotlivých balíčků včetně výhod, které obsahují. Pod tabulkou pak 

popisujeme detailní pravidla, jak jednotlivé balíčky získáte. 

 
Výhody za věrnost

Balíček  
Platím s Air Bank

Balíček  
Žiju s Air Bank

 
Čím více nás používáte,  
tím více Vaši věrnost odměníme 

 
alespoň 5 plateb kartou 

měsíčně

měsíčně alespoň 5 plateb kartou  
a příjem alespoň 25 000 Kč 

(do dovršení 26 let stačí  
5 plateb kartou měsíčně) 

Bonusová sazba na korunovém spořicím účtu zůstatek do 500 000 Kč zůstatek do 1 000 000 Kč

1 % zpět z plateb naší kartou v zahraničí ✔ ✔

Výběry z bankomatů v zahraničí bez poplatků ✔

Sleva 0,1 % z úrokové sazby Vaší hypotéky ✔

 

Abyste v daném kalendářním měsíci mohli čerpat výhody balíčku Platím s Air Bank, je třeba v předchozím kalendářním 

měsíci provést alespoň 5 plateb naší debetní kartou. Platby kartou Vašich disponentů a držitelů se sčítají, stejně jako 

veškeré platby podnikatelskými kartami vydanými k Vašim podnikatelským účtům, které Vám vedeme na základě 

rámcové smlouvy pro podnikatele.

Za placení kartou považujeme každou platbu kartou na internetu nebo u obchodníka. Pro platbu kartou je vždy 

rozhodný den, kdy jste kartou zaplatili. 



Air Bank a.s. / Evropská 2690/17 / 160 00 Praha 6 / IČO 29045371 
Společnost zapsaná u rejstříkového soudu v Praze, spisová značka B 16013.

1
2
5

7
/2

4
/0

1

2/4

Abyste v daném kalendářním měsíci mohli čerpat výhody balíčku Žiju s Air Bank, je potřeba v předchozím kalendářním 

měsíci splnit vše, co je podmínkou pro získání balíčku Platím s Air Bank, a současně mít v témže měsíci souhrn 

příchozích plateb na svých účtech ve výši alespoň 25 000 Kč. 

Jako příchozí platby se nepočítají platby mezi vlastními účty vedenými u nás, dále platby představující čerpání 

úvěrového produktu, který Vám poskytneme, ani případné výběry z Chytré rezervy. Sčítáme ale všechny příchozí platby 

na Vaše účty, které Vám vedeme jak na základě rámcové smlouvy, tak i rámcové smlouvy pro podnikatele.

U příchozích plateb na účty, které Vám vedeme v cizí měně, platí přepočet částky podle kurzu nákupu devizy, který 

určuje náš aktuální kurzovní lístek v okamžiku zaúčtování platby.

Klienti mladší 26 let získávají balíček Žiju s Air Bank už při splnění podmínek pro získání balíčku Platím s Air Bank. Stačí 

jim tedy zaplacení 5 plateb naší debetní kartou v předchozím kalendářním měsíci tak, jak popisujeme výše. Pro získání 

výhod balíčku Žiju s Air Bank v měsíci, kdy dovrší 26 let, ale už musí mít v předchozím kalendářním měsíci splněné 

veškeré podmínky, tedy i výše uvedený souhrn příchozích plateb.

Jak fungují jednotlivé výhody balíčků a jaké jsou předpoklady pro jejich získávání

Níže popisujeme jednotlivé výhody, které můžete s dosaženým balíčkem v daném kalendářním měsíci získávat. Některé 

z výhod najdete popsané přímo i v našem ceníku nebo v našem přehledu úrokových sazeb.

1. Bonusová sazba na spořicím účtu

Pokud v kalendářním měsíci splníte podmínky pro získání balíčku Platím s Air Bank, budeme Vám v dalším kalendářním 

měsíci zůstatek na Vašem korunovém spořicím účtu až do výše 500 000 korun úročit bonusovou úrokovou sazbou 

podle našeho přehledu úrokových sazeb platného v tomto měsíci. Pokud splníte podmínky pro získání balíčku Žiju 

s Air Bank, budeme Vám stejnou sazbou úročit zůstatek na korunovém spořicím účtu až do 1 000 000 korun. Aktuální 

přehled úrokových sazeb najdete zde. Způsob úročení i výplata úroků se pak řídí našimi obchodními podmínkami.

2. 1 % zpět z plateb naší kartou v zahraničí

Pokud v kalendářním měsíci splníte podmínky pro získání balíčku Platím s Air Bank, nebo dokonce Žiju s Air Bank, 

vrátíme Vám v dalším kalendářním měsíci 1 % z každé zaúčtované platby provedené naší kartou na terminálu 

jakéhokoliv prodejního místa v zahraničí (netýká se plateb online). Výhodu získáte automaticky, ale pouze za platby naší 

kartou vydanou k Vašemu běžnému účtu v korunách provedené v zahraničí bez konverze (DCC) – tedy jen za platby 

v místních měnách. Výhoda se dále vztahuje pouze na platby kartou vydanou na Vaše jméno, tedy nikoliv na platby 

kartou disponentů a držitelů k Vašim účtům. Získanou výhodu Vám vyplatíme na účet, ke kterému vedeme kartu, 

kterou byla platba v zahraničí provedena. Uděláme to zpravidla do 10. dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci 

zaúčtování platby. V jednom měsíci díky ní můžete získat dohromady nejvýše 250 Kč.

Pokud je k dispozici obdobná výhoda na X % zpět z plateb kartou v zahraničí v rámci služby Unity a tuto nabídku si 

zapnete, můžete bez ohledu na splnění veškerých podmínek čerpat pouze jednu výhodu, a to vždy tu lepší. Výhody se 

tedy nesčítají ani je nejde kombinovat.

3. Výběry z bankomatů v zahraničí bez poplatků

Pokud v kalendářním měsíci splníte podmínky pro získání balíčku Žiju s Air Bank, vrátíme Vám poplatky naúčtované 

v dalším kalendářním měsíci za jednotlivé výběry hotovosti mimo ČR provedené Vámi i Vašimi disponenty nebo držiteli 

vedenými k Vaší rámcové smlouvě pro nepodnikatele. Jedná se o poplatky za jednotlivé výběry hotovosti z bankomatu 

nebo na pobočce cizí banky nebo ve směnárně v EU a jednotlivé výběry hotovosti z bankomatu nebo na pobočce cizí 

banky nebo ve směnárně mimo EU uvedené v našem ceníku. Poplatek Vám zpravidla vrátíme do druhého dne od jeho 

naúčtování.

https://www.airbank.cz/file-download/prehled-urokovych-sazeb


Air Bank a.s. / Evropská 2690/17 / 160 00 Praha 6 / IČO 29045371 
Společnost zapsaná u rejstříkového soudu v Praze, spisová značka B 16013.

1
2
5

7
/2

4
/0

1

3/4

4. Sleva 0,1 % z úrokové sazby Vaší hypotéky 

Pokud v kalendářním měsíci splníte podmínky pro získání balíčku Žiju s Air Bank a další kalendářní měsíc uhradíte 

řádně a včas splátku hypotéky, získáte od nás na své hypotéce slevu z úrokové sazby. Slevu tedy vyplácíme zpětně 

a odpovídá tomu, jako kdyby byla Vaše úroková sazba na hypotéce o 0,1 procentního bodu nižší. Výpočet výše slevy na 

hypotéce uvádíme níže.

Výše slevy v Kč = 0,1 procentního bodu × 
výše úrokové části splátky v Kč

výše úrokové sazby

Jednoduše řečeno, v den pravidelné měsíční splátky hypotéky spočítáme splátku za daný měsíc tak, jako kdyby byla 

úroková sazba na Vaší hypotéce o 0,1 procentního bodu nižší. A to, o kolik bude úroková část splátky nižší než Vámi 

zaplacená, Vám vrátíme na účet. Případné pohyby v Chytré rezervě, Vaše mimořádné splátky, sjednané pojištění 

schopnosti splácet Vaši hypotéku, změnu dne splátky a změnu výše splátky ve výpočtu slevy zohledníme. 

Příklad: 

V měsíci lednu splníte podmínky balíčku Žiju s Air Bank. Únorovou splátku hypotéky ve výši 16 105 Kč zaplatíte řádně 

a včas v den splatnosti pravidelné měsíční splátky, která je 15. 2. Úroková sazba hypotéky je 5 % ročně. Z pravidelné 

splátky 16 105 Kč připadá na úrokovou část 12 500 Kč (zbylá část ve výši 3 605 Kč připadá na úmorovou část jistiny). 

V lednu neprovedete žádnou změnu parametrů, např. výše splátky nebo dne splácení, nepošlete mimořádnou splátku, 

nevložíte nebo nevyberete peníze do nebo z Chytré rezervy ani hypotéku nedoplatíte.

Výpočet slevy vyplacené v únoru: 0,1 × (12 500 / 5,0) = 250 Kč 

Získanou slevu Vám vyplatíme na Váš běžný účet vedený u nás a určený pro splácení Vaší hypotéky. Pokud bude tento 

účet v době vyplácení slevy zrušený, slevu vyplatíme na jakýkoliv jiný účet v korunách, který Vám vedeme. Uděláme to 

zpravidla do druhého dne od splátky Vaší hypotéky.

Výše vyplácené slevy se bude v průběhu splácení hypotéky časem postupně snižovat, stejně jako podíl úrokové části 

v měsíční splátce. To kvůli anuitnímu splácení hypotéky. 

Když se dostanete do prodlení s placením jakýchkoliv dluhů vůči Air Bank nebo pokud u nás nemáte žádný účet 

v korunách, o slevu i po splnění veškerých ostatních podmínek přicházíte. Pokud dáte vše zase do pořádku a budete 

mít splněné ostatní podmínky, slevu zase můžete za daný měsíc získat. 

Jelikož je sleva vlastně vrácením zaplacených úroků zpět (jde o slevu na úrocích), sumu získaných slev odečteme 

z ročního potvrzení o úrocích, které Vám začátkem každého roku posíláme.

Od kdy můžete balíček s výhodami získávat

Balíček a výhody v něm obsažené podle těchto podmínek můžete získat nejdříve v měsíci listopadu 2024 při splnění 

podmínek v říjnu 2024.

Změny a vše, co je ještě dobré vědět

Podmínky v jejich aktuální verzi uveřejňujeme na našich internetových stránkách. Můžeme je průběžně měnit a stejně 

tak celou marketingovou akci zcela ukončit. Měnit můžeme i dílčí výhody poskytované v jednotlivých balíčcích, 

průběžně je doplňovat nebo jejich poskytování ukončovat.

Pokud se rozhodneme tyto podmínky nebo podmínky jednotlivých výhod změnit výlučně ve Váš prospěch, případně 

rozšířit nabídku výhod v akci, učiníme tak změnou těchto podmínek a jejich aktualizací na našich internetových 

stránkách alespoň jeden den předem. 



Air Bank a.s. / Evropská 2690/17 / 160 00 Praha 6 / IČO 29045371 
Společnost zapsaná u rejstříkového soudu v Praze, spisová značka B 16013.

1
2
5

7
/2

4
/0

1

4/4

V případě, že se rozhodneme celou akci nebo výhodu ukončit, podmínky nebo podmínky jednotlivé výhody změnit 

a nepůjde o změnu výlučně ve Váš prospěch, dáme Vám o tom v případě, kdy je pro Vás výhoda nebo změna 

relevantní, vhodným způsobem vědět alespoň 30 dnů před plánovaným ukončením nebo účinností změny. Uděláme to 

opět pomocí změny těchto podmínek. 

Máme právo se rozhodnout, že o nárok na jakoukoliv výhodu i po splnění veškerých ostatních podmínek přicházíte, 

pokud porušíte jakékoliv smluvní ujednání, které spolu máme sjednané, obejdete tato pravidla nebo získávání výhod 

jinak zneužijete. 

U výhody Výběry z bankomatů v zahraničí bez poplatků uplatňujeme takzvaný princip rozumného využívání. Tento 

princip slouží jako obrana proti nadměrnému užívání našich služeb, které není běžné. Když spolu s osobami, které 

mají dispoziční právo k Vašim účtům, provedete v jednom kalendářním měsíci více než 15 výběrů hotovosti mimo 

ČR, můžeme se rozhodnout Vám výhodu Výběry z bankomatů v zahraničí bez poplatků dočasně vypnout. Pokud 

to uděláme, po dobu vypnutí po Vás bez ohledu na plnění veškerých podmínek podle těchto pravidel budeme za 

jednotlivé výběry mimo ČR požadovat poplatek podle našeho ceníku.

Až to umožníme, uvidíte ve svém internetovém a mobilním bankovnictví, jestli splňujete nebo nesplňujete podmínky 

pro získání balíčku. Pokud v těchto podmínkách neuvádíme jinak, platí pro použité pojmy význam, který jim přikládají 

naše obchodní podmínky nebo jiná naše smluvní dokumentace.

Tato pravidla jsou účinná od 1. 11. 2024. 


